ДОГОВОР № _______
возмездного оказания услуг

г. Ярославль

        «___» ____________________ 202_ г.
Индивидуальный предприниматель Шабаров Иван Евгеньевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гр. РФ _____________________________ _______________________________________________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые - «Стороны», заключили настоящий Договор (далее - «Договор») о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Исполнитель по заданию Заказчика предоставляет Заказчику комплекс услуг по поиску покупателя (далее - «Покупатель») и юридическому сопровождению сделки купли-продажи объекта недвижимости (далее - «Объект»), а Заказчик обязуется оплатить услуги Исполнителя.
Объект имеет следующие характеристики:

	Вид

	Адрес

	Кадастровый номер

	Площадь (кв.м)

	Иные характеристики

1.2. Объект принадлежит Заказчику на праве собственности на основании: __________
________________________________________________________________________________.

1.3. Объект подлежит продаже по цене не ниже _________________ (____________ _________________________________________________________________________) рублей. Цена Объекта может быть изменена по сравнению с ценой, указанной в настоящем пункте, только с согласия Заказчика, что подтверждается подписанием Заказчиком предварительного (основного) договора, предусматривающего продажу Объекта.
1.4. Заказчик настоящим подтверждает, что Объект на дату заключения Договора не продан, не отчужден иным способом, не заложен, в споре или под арестом (запретом) не состоит, не обременен иными правами третьих лиц, препятствующими совершить сделку купли-продажи Объекта, согласие на продажу от всех собственников и зарегистрированных в Объекте лиц получено. Собственники полностью дееспособны и правоспособны.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. проводить маркетинговые мероприятия в отношении Объекта, в том числе показы Объекта Покупателям;
2.1.2. информировать Заказчика о ходе выполнения работ;
2.1.3. Исполнитель оказывает услуги Заказчику поэтапно:

I этап – консультация Заказчика по вопросам продажи объекта, подготовка к продаже. Комплекс мероприятий по поиску Покупателя;

II этап – подготовка к сделке;

III этап – сопровождение сделки (Приложение № 1).
2.2. Исполнитель имеет право:
2.2.1. урегулировать разногласия по сделке с потенциальным Покупателем Объекта;
2.2.2. по письменному согласованию с Заказчиком принимать от Покупателя гарантийный взнос (обеспечительный платеж) либо бронировать Объект за определенным Покупателем на согласованный Сторонами срок;
2.2.3. отказаться от исполнения настоящего Договора в случае неисполнения Заказчиком своих обязанностей;

2.2.4. пользоваться услугами физических и юридических лиц в целях своевременного и качественного исполнения обязательств по Договору.

2.3. Заказчик обязан:
2.3.1. подписывать акты показа Объекта (Приложение № 2), предоставленные Исполнителем после показа Объекта;
2.3.2. без участия Исполнителя не вступать в переговоры с Покупателями по поводу продажи Объекта, а также не заключать с ними сделок по отчуждению Объекта в течение срока действия Договора и в течение 6 (Шести) месяцев после его прекращения;
2.3.3. в течение срока действия настоящего Договора не заключать аналогичных договоров с другими юридическими либо физическими лицами, действующими на территории РФ, а также воздерживаться от осуществления самостоятельной деятельности аналогичной предмету настоящего Договора;

2.3.4. в течение 2 (Двух) рабочих дней с момента подписания настоящего Договора Заказчик обязуется предоставить Исполнителю оригиналы правоустанавливающих и правоподтверждающих документов для ознакомления, а в последующем иных необходимых для исполнения настоящего Договора документов на Объект.

2.4. Заказчик имеет право:
2.4.1. запрашивать у Исполнителя информацию о ходе выполнения обязательств по Договору;

2.4.2. отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов (п. 1 ст. 782 ГК РФ).
3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Вознаграждение Исполнителя составляет 2% (Два процента) от стоимости продажи Объекта, но не менее 100 000 (Сто тысяч) рублей (НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения) и производится в форме наличного или безналичного расчета в день подписания Заказчиком основного договора купли-продажи Объекта и сдачи документов на государственную регистрацию перехода права собственности на Объект к Покупателю в уполномоченные органы государственной власти.

Полная стоимость вознаграждения указывается в акте приема-сдачи оказанных услуг (Приложение № 3).

Факт подписания основного договора купли-продажи Объекта с Покупателем, привлеченным Исполнителем и указанным в акте показа Объекта (Приложение № 2), является основанием для подписания в день сделки акта приема-сдачи оказанных услуг (Приложение № 3) и выплаты вознаграждения.

3.2. Настоящий Договор считается полностью исполненным Исполнителем с момента подписания основного договора купли-продажи Объекта с Покупателем, привлеченным Исполнителем и указанным в акте показа Объекта, а также сдачи документов на государственную регистрацию перехода права собственности на Объект к Покупателю в уполномоченный орган государственной власти.

3.3. В случае, если Заказчик в день сделки, а также в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента подписания основного договора купли-продажи Объекта не направит Исполнителю подписанный акт приема-сдачи оказанных услуг или мотивированный отказ от его подписания, услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом и принятыми Заказчиком на следующий день после истечения указанного трехдневного срока.

3.4. Стороны договорились, что в стоимость услуг Исполнителя не включаются расходы за услуги третьих лиц, которые не являются стороной по сделке, (в частности, услуги, связанные с нотариальным удостоверением сделки; услуги оценщиков, услуги кадастровых инженеров, а также расходы по оплате госпошлин, получению справок, документов, необходимых для совершения сделки и т. д.). Данные расходы оплачиваются Заказчиком самостоятельно и за свой счет.

3.5. В случае, если по своему решению Заказчик своими силами выполняет отдельные действия, согласно условиям настоящего Договора, относящиеся к обязанностям Исполнителя, это не влечет за собой уменьшение суммы вознаграждения Исполнителя.

3.6. Если в течение срока действия Договора или в течение 6 (Шести) месяцев после его прекращения Заказчик совершит сделку купли-продажи Объекта с Покупателем, привлеченным Исполнителем и указанным в акте показа Объекта, Заказчик будет обязан выплатить Исполнителю вознаграждение, указанное в пункте 3.1. настоящего Договора, в полном объеме.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует в течение 6 (Шести) месяцев. Настоящий Договор автоматически пролонгируется на тех же условиях и на тот же срок, если по соглашению Сторон настоящий Договор не будет расторгнут до окончания его срока действия.
4.2. Каждая из Сторон вправе в одностороннем внесудебном порядке отказаться от исполнения Договора в течение срока его действия путем направления письменного уведомления другой Стороне.
Уведомление для Исполнителя направляется по адресу компании или на электронную почту: Pronedvigimost76@mail.ru; уведомление для Заказчика направляется по адресу проживания или на электронную почту, указанные в п. 6 Договора.
5. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ И ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
5.1. Заказчик, в соответствии с ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 г. №152-ФЗ, подтверждает свое согласие на обработку, в том числе сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), анализ, использование, распространение (в том числе переработку), обезличивание, передачу третьим лицам, блокирование, уничтожение своих персональных данных, в т.ч. указанных в настоящем Договоре, а также на отправку ему смс и e-mail-рассылку.

5.2. Подписанием Договора Заказчик предоставляет согласие на осуществление Исполнителем фотосъёмки Объекта. Заказчик даёт Исполнителю согласие на публикацию созданных по настоящему Договору фотографий в коммерческих целях и целях саморекламы, в частности на публикацию на личном сайте и во всех социальных сетях без выплаты Заказчику вознаграждения. Исполнитель не несет ответственность за нахождение на фотографиях объектов интеллектуальной собственности.
5.3. Настоящим Заказчик уведомлен о рекомендуемых Исполнителем безопасных способах расчета между Сторонами по сделке, связанной с куплей-продажей Объекта: с использованием банковской ячейки; с использованием банковского аккредитива или номинального счета (оплата услуг банка согласно установленных тарифов); с передачей денежных средств Покупателем Заказчику после государственной регистрации перехода права собственности на отчуждаемый Объект к Покупателю (с залогом в пользу Заказчика), за исключением денежных средств, переданных в рамках предварительного договора купли-продажи объекта недвижимости (если он составлялся).

5.4. Исполнитель не несет ответственности за последствия, вызванные представлением участником сделки не полного пакета документов либо документов, не соответствующих действительности (подложных документов). Исполнитель не несет ответственности за наступление неблагоприятных последствий в результате совершения сделки купли-продажи Объекта в том случае, если договор купли-продажи и (или) иные документы по сделке купли-продажи были подготовлены без участия Исполнителя (т.е. Заказчиком либо другой стороной сделки самостоятельно, Банком, иными организациями и иными лицами).

5.5. Все разногласия, вытекающие из настоящего Договора, Стороны будут стараться решить путем переговоров. Стороны обязуются в случае возникновения спора до обращения в суд направить в адрес другой Стороны письменную претензию. Возникающие споры и разногласия между Сторонами урегулируются в соответствии с действующим законодательством, основываясь на правилах, установленных ст. 32 ГПК РФ. Таким образом, вышеуказанные споры и разногласия должны быть урегулированы в Судебном участке № 3 Ленинского судебного района города Ярославля либо Ленинском районном суде города Ярославля.

5.6. Все Приложения, изменения и дополнения к Договору составляются в письменном виде, подписываются Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

5.7. По настоящему Договору Исполнитель не оказывает Заказчику налоговых консультаций и не несет ответственности за взаимоотношения Заказчика с налоговыми органами. Заказчику известно об обязанности самостоятельной подачи собственником Объекта налоговой декларации, в случае возникновения налога, исчислении и уплаты налога на доходы, полученные им от отчуждения прав на Объект.

5.8. Стороны признают юридическую силу за электронными письмами и документами, направленными посредством мессенджеров, электронной почте, указанной в реквизитах Договора, и признают их равнозначными документам на бумажных носителях, подписанным собственноручной подписью.

5.9. Стороны согласовали возможность факсимильного воспроизведения подписи Исполнителя с помощью средств механического или иного копирования.

5.10. Приложениями к настоящему Договору являются: перечень выполняемых Исполнителем действий в рамках Договора, акт показов Объекта, акт приема-сдачи к Договору.
5.11. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
6. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Заказчик
	Исполнитель

	________________________________________,
 «___» _________________ _________ г.р.,
паспорт: серия ________ № ________________,
выдан (кем) _____________________________

________________________________________
________________________________________,
(когда) _________________ к. п. _____-______,
адрес регистрации: _______________________

________________________________________

________________________________________,
Эл. почта _______________________________,
Тел.: ___________________________________,
Подпись:
_________/______________________________
(Подпись)                             (ФИО)
	ИП Шабаров Иван Евгеньевич
ОГРНИП 325762700039325
ИНН 440401558783
Юридический адрес: Ярославская область,

г. Ярославль, ул. Лескова, д. 42, кв. 92
 р/с 40802810401940002824 в АО «АЛЬФА-БАНК»
БИК 044525593
к/с 30101810200000000593
Эл. почта: Pronedvigimost76@mail.ru
Тел.: +7 (953) 663-33-22
Подпись: ________________ И.Е. Шабаров
                            М.П.

ФИО специалиста ______________________
тел.:

Приложение № 1

к Договору № _____ возмездного

оказания услуг от ____________ г.
Перечень выполняемых Исполнителем действий в рамках Договора:
	Этап I. Подготовка к продаже. Комплекс мероприятий по поиску Покупателя:

	· анализ правоустанавливающих и правоподтверждающих документов на Объект;
· в случае необходимости заказ тех. паспорта, исправление технической ошибки;
· организация предпродажной подготовки (консультация, организация клининга, мелких ремонтных работ);
· аналитика цены;
· фотосъемка Объекта;
· видеосъемка Объекта (при необходимости);
· копирайтинг текста объявления;
· размещение объекта на сайтах (авито, циан, дом клик);
· в случае необходимости формирование и рассылка коммерческого предложения, презентации.

	· прием входящих звонков по Объявлению;
· организация показов Объекта;
· получение обратной связи от покупателей (предложения по стоимости, аналитика обратной связи);

· предоставление еженедельной обратной связи Заказчику по проделанной работе и предложениям покупателей;
· нахождение покупателя.

Стоимость этапа: 50 % (Пятьдесят процентов) от полной стоимости вознаграждения, но не менее 50 000 (Пятидесяти тысяч) рублей.

	Этап II. Подготовка в сделке:

	· проведение переговоров с покупателями и согласование условий сделки купли-продажи;

· сбор и оформление дополнительных документов (при необходимости);

· составление схемы сделки и консультирование по схеме сделки;
· подготовка соглашения об авансе, задатке. Подготовка договора купли-продажи;
· консультация по расчетам с Покупателем.
Стоимость этапа: 30% (Тридцать процентов) от полной стоимости вознаграждения, но не менее 30 000 (Тридцать тысяч) рублей.

	Этап III. Сопровождение сделки:

	· организация времени и места проведения сделки купли-продажи Объекта;

· консультация по пакету документов, необходимых для совершения сделки купли-продажи Объекта;

· консультация по процедуре проведения сделки купли-продажи Объекта;
· присутствие на сделке в банке/МФЦ/у нотариуса и т.п;
· проверка полномочий лиц, участвующих в сделке;
· организация встречи для окончательных взаиморасчетов;
· подписание акта-приема передачи Объекта.
Стоимость этапа: 20 % (Двадцать процентов) от полной стоимости вознаграждения, но не менее 20 000 (Двадцать тысяч) рублей.

*Перечень выполняемых Исполнителем действий не является исчерпывающим.

Приложение № 2
к Договору № _____ возмездного

оказания услуг от ____________ г.
АКТ ПОКАЗОВ ОБЪЕКТА

	№ п/п
	Дата показа
	ФИО лица, осматривающего объект
	Решение, комментарии
	Подпись Заказчика *

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

* Подпись Заказчика подтверждает, что показ организован надлежащим образом, в соответствии с условиями Договора и Заказчиком принят. Форма акта согласована.

Приложение № 3
к Договору № _____ возмездного

оказания услуг от ____________ г.
АКТ ПРИЕМА-СДАЧИ

г. Ярославль

   «___» ___________________ 202_ г.

Индивидуальный предприниматель Шабаров Иван Евгеньевич, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», с одной стороны, и гр. РФ _____________________________ _______________________________________________________________, именуемый(-ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые - «Стороны», составили настоящий акт приема-сдачи оказанных услуг к Договору № ______ возмездного оказания услуг от «____» _________________ 202__ г. (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Исполнитель в соответствии с условиями Договора оказал услуги, а Заказчик принял оказанные услуги в полном объеме. Сроки и качество оказанных услуг соответствуют условиям Договора.
Заказчиком продан Объект по адресу: _____________________________________________
____________________________________________________________________________________.
2. Окончательная стоимость услуг по Договору составила _____________________ (________________________________________________) рублей, (НДС не облагается в связи с применением Исполнителем упрощенной системы налогообложения).

3. Заказчик претензий по качеству, срокам и объему оказанных услуг к Исполнителю не имеет.

4. Настоящий акт приема-сдачи оказанных услуг является основанием для проведения расчетов между Заказчиком и Исполнителем.
5. Форма акта согласована.
6. Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
	Заказчик
__________/_____________________________
	Исполнитель
_________________________/И.Е. Шабаров
М.П.

3
Заказчик _______________                                                                       Исполнитель_______________